

# Vantoregaard Svineproduktion ApS

Vantorevej 53, 4880 Nysted  
CVR-nr. 38 45 95 54

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.03.19

Troels Skotte Frandsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Vantoregaard Svineproduktion ApS  
Vantorevej 53  
4880 Nysted  
Telefon: 23 32 03 75  
Hjemsted: Guldborgsund Kommune  
CVR-nr.: 38 45 95 54  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Thomas Ravn-Nielsen  
Direktør Troels Skotte Frandsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Vantoregaard Svineproduktion ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nysted, den 15. marts 2019

**Direktionen**

Thomas Ravn-Nielsen  
Direktør

Troels Skotte Frandsen  
Direktør

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive landbrugsvirksomhed, herunder husdyrproduktion, samt anden virksomhed i forbindelse hermed. Aktiviteten har i regnskabsåret bestået i produktion af slagtesvin.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 152.983 mod DKK -192.823 for tiden 02.03.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.160.

Årets resultat er som forventet og ledelsen finder resultatet tilfredsstillende, trods lavere afregningspriser for svinekød og højere foderomkostninger grundet den tørre sommer med lavere høstudbytter med deraf højere priser på foderkorn.

Året 2018 var det første fulde produktionsår med tilfredsstillende produktionsmæssige resultater.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabet forventer at fortsætte uændret med de tilpasninger, der nu er gennemført i 2018 og forventer fremadrettet, at der ligesom for 2018 vil være overskud af driften og at selskabet således ved egen drift vil reetablere egenkapitalen.

Selskabets ejere og ultimative ejere vil understøtte alle likviditetskrav.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende positivt resultat for 2019 med markedspriser lidt bedre end niveauet for 2018.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

		02.03.17	
		2018	31.12.17
Note		DKK	DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>225.733</b>	<b>-174.169</b>
	Finansielle omkostninger	-29.601	-60.444
	<b>Resultat før skat</b>	<b>196.132</b>	<b>-234.613</b>
2	Skat af årets resultat	-43.149	41.790
	<b>Årets resultat</b>	<b>152.983</b>	<b>-192.823</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	152.983	-192.823
	<b>I alt</b>	<b>152.983</b>	<b>-192.823</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Råvarer og hjælpematerialer	42.090	33.880
	Fremstillede varer og handelsvarer	662.060	678.445
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>704.150</b>	<b>712.325</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	111.365	198.738
	Tilgodehavende selskabsskat	0	54.225
	Andre tilgodehavender	23.792	23.792
	Periodeafgrænsningsposter	8.562	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>143.719</b>	<b>276.755</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>847.869</b>	<b>989.080</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>847.869</b>	<b>989.080</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
3	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-39.840	-192.823
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.160</b>	<b>-142.823</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.359	12.435
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.359</b>	<b>12.435</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	450.230	994.126
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.141	100.565
	Anden gæld	62.979	24.777
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>836.350</b>	<b>1.119.468</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>836.350</b>	<b>1.119.468</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>847.869</b>	<b>989.080</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18		
Saldo pr. 01.01.18	50.000	-192.823
Forslag til resultatdisponering	0	152.983
Saldo pr. 31.12.18	50.000	-39.840

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af positiv indtjening eller af indskud af kapital.

Selskabet forventer at fortsætte uændret med de tilpasninger, der nu er gennemført i 2018 og forventer fremadrettet, at der ligesom for 2018 vil være overskud af driften og at selskabet således ved egen drift vil reetablere egenkapitalen.

Selskabets ejere og ultimative ejere vil understøtte alle likviditetskrav.

Årsregnskabet er med henvisning hertil aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## 2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-54.225
Årets regulering af udskudt skat	43.149	12.435
I alt	43.149	-41.790

## 3. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Anpartskapital A	5.000	5.000
Anpartskapital B	45.000	45.000
I alt		50.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 450 er der givet virksomhedspant omfattende varebeholdninger og landbrugsbesætninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 704.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af slagtesvin indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets reguleringer af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, herunder nedskrivninger på lagerbeholdninger af færdigvarer og varer under fremstilling i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af foder, medicin mv. med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder driftsomkostninger, administration mv.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Varebeholdninger**

Fremstillede varer og handelsvarer (handelsbesætning af slagtesvin) måles til salgsværdi med baggrund i data fra Danmarks Statistik.

Råvarer og hjælpematerialer (foderbeholdning) måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationstværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationstværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.